Pacifico de Salviand, interdictè inspection. 2.
cap. 2. num. 182. Y mas à nuestro intento don-
ce parece que habla de la cosecha de las cañas,
que el primer año vulgarmente despues de zoca-
le dicen segunderas, y el segundo año se dice
alis, que es quando se corra, y dà el fruto per-
fecto. num. 198. ibi: Hoc unum solum ad ver-
tendum est, quod in hoc casu non comprehendit-
tur terrenum, quod vulgo dicitur, cessa alias,
no vale todo junto, quia ad cõficiendam cessam
inciditur nemus, & infocatur, & de inde se-
minat, & in secundo anno dictum nemus re-
nascitur, & ita in singulo biennio, vel triennio
ceditur, & sic cessat, nam hoc casu licet nemus
reducatur ad culturam non tamen dicitur ad
perpetuam rei utilitatem cum in sequenti anno
incipit renasci optimè Boetius, decis. 44. nu.
13. ibi: Notabile pro illis qui recipiunt vineam
ad certum tempus, & ponunt, ibi: Pallos nã
si annales sunt non repetunt impensam, si autem
duraturos per decennium, & locatio durat ad
quinqueniũ repetitur pro dimidia, quia pro
dimidia temporis impensa seruit sibi, & pro
altera seruit est Domino cui restituit.

14. Etiam docet Guzman, de Euc-
ilonibus, quest. 20. num. 16. ibi: Melioramen-
ta consistencia in plantationibus, & stercoratio-
nibus, & in arando fodendo qua terram non
sunt rescindenda à venditore cum huiusmodi me-
lioramenta nõ sunt perpetua. Et ibi: Resoluit dicta
melioramenta non esse perpetua, & continuo in re
duratura, sed magis seruire pro uberiori, &
commodiori fructuum perceptione, & sicut boni
patres familias facere consueverunt, quia huius-
modi melioramenta facta censentur gratta colli-
gendorum fructuum, & incommodum impen-
denti, tunc ista melioramenta non deducuntur,
sed cum fructibus compensantur. Etiam Meno-

chius;

chius, de recuperanda possessione, remed. 15. no.
105.

15. no. ¶ Y todos estos Autores van fundados, de decif. textus, in l. divorcio 8. §. impendat, ff. solut. matrim. Et in l. 3. l. quod dicitur, l. finali, ff. de impensis in rebus doctalibus, ibi: Et ante omnia, quacumque impensa quarendo rem fructuum causa facta fuerunt, quamquam eadem etiam calendi causa fiant, ideoque non solum ad percipiendos fructus, sed etiam ad conservandas ipsam rem, speciem que eius necessaria sit: eas vir ex suo facit, nec ullam habet eo nomine ex dote deductionem.

SECUNDVM PVNTVN.

16. **T**ambien es conclusión asentada en el derecho, que las expensas, y mejoras hechas heredamientos se devien compensar con los frutos que se perciben, ex aumento rei textus, in l. si fundus 16. §. in vindicatione, ff. de pignoribus, l. in insulam 43. §. fructus, ff. solut. matrim. ibi: Sumptus vero necessarios in pradia que dotalia videbantur factos compensatis fructibus perceptis ad finem superflui servari convenit, l. sumptuosa, ibi: Sed licet si fructuum ante litem contestatam perceptorum summam excedant etenim admissa compensa. o re superfluum summam meliore pradio facto dominus restituere cogitur, l. si artificem, l. emptor 66. ff. de rei vindic. l. quod si sumptus de pericione hereditatis, l. quisit 25. ff. de usuris, de Ita leg. quod dicitur, ff. de impensis in rebus doctalibus factis, l. domos hereditarias, ff. delegat. 1. In re canonico facit textus, in cap. cum contra de pignorib. cap. 2. cap. conquestus de usuris, cap. gratis de restitutione Espoliatorum, cap. Pastoralis, cap. una nos de decimis, iure